
Obavijest o uvođenju obveze zaprimanja i izdavanja e-računa  

Zakonom o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi (NN br. 94/2018) u poredak 

Republike Hrvatske prenose se odredbe Direktive EU/2014/55 Europskoga parlamenta i 

Vijeća od 16. travnja 2014. godine, a kojom je uređeno elektroničko izdavanje računa u javnoj 

nabavi. Ovim zakonom uvodi se obveza zaprimanja e-računa u postupcima javne nabave od 

01. prosinca 2018. te obveza izdavanja e-računa u postupcima javne nabave od 01. srpnja 

2019. godine. 

Zakon se primjenjuje na elektroničke račune koji su izdani temeljem ugovora za nabavu robe, 

radova i usluga koje sklapaju naručitelji u smislu Zakona o javnoj nabavi (uključujući i 

jednostavnu nabavu tj. nabavu proizašlu iz postupka nabave robe i usluga te provedenih 

projektnih natječaja procijenjene vrijednosti manje od 200.000,00 kuna i radova procijenjene 

vrijednosti manje od 500.000,00 kuna.   

Sukladno navedenom, Hrvatski državni arhiv je od 1. prosinca 2018. godine omogućio 

zaprimanje elektroničkih računa preko FINA servisa, a od 1. srpnja 2019. godine ne smije 

plaćati po računima koji nisu ispostavljeni u obliku elektroničkog računa u skladu s EU 

normom. 

Slijedom navedenoga, svi poduzetnici koji Hrvatskom državnom arhivu isporučuju robu, 

radove i/ili usluge dužni su od 1. srpnja 2019. godine za svoje isporuke izdavati 

elektroničke račune.  

 

        HRVATSKI DRŽAVNI ARHIV 

 

../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/QXZUX9HU/Obavijest%20o%20uvođenju%20obveze%20zaprimanja%20e.doc

